A degunt, dissidia et contentiones generant : et quasi-
libet bonæ indolis alii sint, benevolentiae tamen
affectum servant.

Philonis. — Stultorum familiaritates exitiosæ
sunt, atque anima, etiam invita, dementia ipsorum
simulacra exprimit.

TIT. XVIII. — *De sapientia, eruditione, et perspi-
cacitate.*

Prov. i, 20, 21. — « Sapientia in exitibus via-
rum celebratur : in plateis libere dat vocem suam :
in extremitatibus autem murorum prædicat : in
plateis potentium assidet : et in portis urbis fiden-
ter loquitur. »

Prov. xvi, 20. — « Qui prudens est in negotio,
inventor est honorum. »

Prov. x, 13. — « Qui ex labiis profert sapien-
tiam, virga percutit virum excordem. »

Prov. vii, 4. — « Prudentiam familiarem fac
tibi. »

Prov. iii, 35-38. — « Gloriam sapientes posside-
bunt. Beatus homo qui invenit sapientiam, et mor-
talis qui invenit prudentiam. Melior est enim ne-
gotiatio ejus, quam thesaurorum auri et argenti.
Pretiosior est lapidibus pretiosis : nihil pravum
adversus eam æstimatur : omne autem pretiosum
ea dignum est. »

Prov. xvi, 17. — « Niduli prudentiæ potiores
sunt argento. »

Prov. iii, 17. — « Viæ ejus viæ pulchræ, et om-
nes semitæ illius pacifiæ. Lignum vitæ est omni-
bus qui apprehenderint eam. »

Prov. iv, 5. — « Posside sapientiam, posside
prudentiam ; ne obliviscaris, ut det capiti tuo co-
ronam gratiarum. »

Prov. viii, 10, 11. — « Accipite disciplinam, et
non præcuniam ; et scientiam magis quam aurum
probatum. Potior enim est sapientia lapidibus pre-
tiosissimis : omne autem pretiosum non est ea
dignum. »

Prov. ix, 12. — « Fili, si sapiens sis, tibi ipsi
sapiens eris et proximo. »

Prov. viii, 20. — « In viis justitiæ ambulo, et in
medio semitarum justitiæ conversor, inquit Sa-
pientia. »

D *Prov. xii, 24.* — « Vir sapiens thronus est
sensus. »

Prov. xxiv, 3. — « Cum sapientia ædificatur do-
mus, et cum prudentia restauratur. »

Prov. xxix, 3. — « Viri amantis sapientiam de-
lectatur pater. »

Eccle. iv, 13. — « Melior est puer pauper et
sapiens rege sene et stulto. »

Baruch iv, 2. — « Profliscere ad splendorem
sapientiæ, e regione luminis ipsius. »

Baruch iii, 29, 30. — « Quis ascendit in cœlum,
et accepit eam, et eduxit eam de nubibus? Quis
transfretavit mare, et invenit illam? Non est qui
cognoscat viam ejus, neque qui cogitet semitas

ejus : sed qui scit universa, novit eam : adinvenit eam prudentia sua. »

Sap. vi, 13. — « Clara est, et quæ nunquam marcescit sapientia. Et facile videtur ab his qui diligunt illam. Multitudo sapientum salus mundi. »

Sap. vii, 8, 9. — « Divitias nihil esse duxi in comparatione illius : quoniam omne aurum in conspectu illius arena est exigua. Venerunt autem mihi omnia pariter cum illa. »

Sap. ix, 4. — **693** « Da mihi, Domine, sedium tuarum assistricem sapientiam. »

« Dominus ipse creavit sapientiam, et vidit, et numeravit eam. »

Sap. vii, 28. — « Nihil diligit Deus, nisi eum qui cum sapientia inhabitat. Sapientiam non vincit malitia. »

Sap. viii, 5, 6. — « Si divitiæ sunt possessio desiderabilis, quid sapientia locupletius, quæ operatur omnia? Non habet amaritudinem conversatio illius, neque dolorem convictus illius, sed lætitiæ et gaudium. »

Eccli. iv, 11-14. — « Sapientia filios suos exaltavit. Qui diligit illam, diligit vitam, et qui vigilaverint ad illam, implebuntur delectatione. Qui tenuerit illam, vitam hæreditabit : et quo introierit, benedicit Dominus, et diligentes illam diligit Deus. Qui audit illam, judicabit gentes : et qui attendit ei, permanebit confidens. »

Eccli. vi, 18. — « Fili, in juventute tua elige disciplinam, et quasi qui erat, et qui seminat, accede ad eam. »

Eccli. viii, 9. — « Ne despicias narrationem sapientum, et in proverbis eorum conversare. »

Eccli. ix, 21. — « Cum sapientibus consilium cape, et cum prudentibus sint ratiocinationes tuæ. »

Eccli. xi, 1. — « Sapientia humiliati exaltabit caput illius, et in medio magnatorum sedere eum faciet. »

Eccli. xvi, 5. — « Ab uo sensato inhabitabitur civitas. »

Eccli. xxiv, 27. — « Memoria mea sicut mel dulcis. Qui audit me non confundetur. »

Eccli. xxxvii, 26. — « Vir sapiens plebem suam erudiet. Vir sapiens replebitur benedictione, et beatum dicent illum omnes videntes eum. »

Eccli. xxvi, 18. — « Non est commutatio cum erudita anima. »

S. Basil. Hom. in princ. Proverb. — Sapientia est divinarum et humanarum rerum scientia, et earum quibus ipsæ comparantur.

Philosophiæ finis, ei qui philosophiæ studium proficitur, hic est, ut quoad ejus fieri queat, ad Dei similitudinem accedat.

S. Chrysost. — Prudentiam ætate ponderare minime convenit.

Didymi. — Quod quispiam aliquid se ignorare sciat, sapientiæ est : quemadmodum et scire quod injusti aliquid admiserit, justitiæ.

Α τριβον αὐτῆς· ἀλλ' ὁ εἰδὼς τὰ πάντα, γινώσκει αὐτὴν· ἐξεύρεν αὐτὴν τῇ συνέσει αὐτοῦ. »

« Λαμπρὰ καὶ ἀμάραντός ἐστιν ἡ σοφία, εὐχερῶς θεωρεῖται ὑπὸ τῶν ἀγαπῶντων αὐτὴν. Πλήθος σοφῶν σωτηρία κόσμου. »

« Πλοῦτον οὐδὲν ἡγησάμην ἐν συγκρίσει αὐτῆς· ὅτι πᾶς χρυσὸς ἐνώπιον αὐτῆς ὡς ψάμμος ὀλίγη. Ἦλθε δέ μοι ἀγαθὰ ὁμοῦ πάντα μετ' αὐτῆς. »